Incipit prohemium in meditationibus passionis dñi ur̄i iesu xpi ubi miles deuotus hortatur ad ipsius dñi iesu amorem ⁊ ipsius bñficia continuere colenda p̄cipueq; ad meditari ipsius sacratissimam passionem.

Fideli cuiq; anime in uia dei et uirtutibus cupiēti proficere atq; ad supernam patriam hanelanti q̄tum caritatis uirtus atq; xpi dilectio necessaria sit ⁊ ipsius saluatoris nr̄i sermonibus cōstat ⁊ cūctas sacris edocemur eloquijs. In hac si quidem sūma omnium uirtutum caritate finem omnis precepti constitutum esse lumen prefulgidum illud omnium ecclesiarum paulus affirmat dicens. Finis omnis precepti est caritas d̄ corde puro. cōsciētia bona ⁊ fide nō ficta. In ea quoq; legis plenitudinem sitam esse asserit cum iquit. Plenitudo legis est dilectō. Absq; hac sup̄ma uirtutum omniū dilectione nemine mereri posse: nemine in bonum proficere: nullus

ad uirtutum apicē prouchi nec ad gloriam peruenire posse p̄spicuum est unde non in merito paulus sic ipsam extulit: ceteris eam sublimiorem fore protestans. Cum pluribus ⁊ innumerabilibus sup̄ne gratie numeratis donis ad super excellentiorem: tādē nos caritatis trāsmisit uiam. Cūq; alio loco fructus spiritus uellet enumerare in ipsis fructibus primatus eam: tenere descripsit dicēs. Fructus autem spiritus. caritas zc. Que ⁊ enim alia in fructibus spiritus principatum debuit tenere q̄ ipsa caritas: sine qua cetera uirtutes: uirtutes minime reputantur. huius si quidem caritatis qui possessor est ille locupletior fore probat. hec est illa caritas de qua scriptum est. Si dederit homo omneq; substantia; pro dilectione q̄ si nihil despiciet eam. At quia licet caritas in duobus uideat̄ indistincta preceptis In dei. s. ⁊ proximi dilectione unica tamen est caritas q̄ in solum dirigitur deum: cū ⁊ in ipso ⁊ ppter ipsum diligi proximus debeat. Est ita caritas ista qua de diligi

precepit toto corde tota ani
ma totaque uirtute. hec est ex
cellsa dilectio de qua redēp
tor noster dulcissimus iesus
xpus in ultima sua cena: itaque
suauis itaque salubres sermo
nes discipulis suis fecit sup
omnia itaque liquet hunc yb;
benignissimum diligendum
huius amore flagrans uas
electionis paulus omnes q
hunc iesu; amare refugerēt
execrabatur dicens. Qui nō
amat dominum iesum ana
thema sit uerum eius ad amo
rem suum multa nos excitēt
et q̄ plurima ipsi nobis di
ligendum fore suadeant: ue
hementer nos incitant ipsius
redemptionis et humiliatio
nis mirifica opera. hec qui
dem ut eius; amemus perur
get si quanta pro nobis fece
rit crebra et cōtinua medita
tione pensemus. Que bene
apostolus ad mentem redu
cit dicens. Scitis fratres p
gratiam dñi nostri iesu chri
sti: quonia; propter nos ege
nus factus est: cum esset di
ues exinanuit quoque semet
ipsum forma; serui accipiens
Quis digne ualeat ac suffici
enter pensare quāta fuerit
exinanitio illa. Sane non fu

it pusilla non simplex nō mo
dica. Nam usque ad carcerem
usque ad mortem nec ad mor
tem solum qualemcūq;: sed
turpissimam et horribilem
crucis mortem. O quāta fuit
humilitas tua bone ybu quā
ta mansuetudo quāta digna
tio ut fieres de summo minimus
de domino seruus de diuite
pauper de uerbo caro de filio
dei filius hominis. Insuper
quis non stupeat quāta susti
nerit hūilis iste iesus per
annos. xxxiij. quibus opera
tus est salutem in medioter
re. homo cum hominibus
cōuersatus est. Quot necessi
tates quot incomoda ptulit
dum esset infantulus quot
labores in predicando susti
nuit quot fatigationes in dis
currendo quātum attritus in ui
gilijs in orando quot passus
tentationes et in ieiunando
quot insidias in colloquendo
quot cōradictiones in predi
cādo. habuit in scīs obfua
res in tormentis illusores et
in morte exprobratores. Quā
magna multitudo caritatis
tue domine. Quis obliuiscet
miserationes istas. Tibi dñe
yb; in omnibus hijs gratias
agere debemus hec enim tā

grandia tãq̃ sublimia bene-
 fitia mentibz nostris cõtinu-
 o ñ fixa permaneant. Mem-
 res sumus tot benefitorum
 eius et mirabilium eius que
 ostendit nobis uerum cum
 hijs omnibus ñcitemur ymo
 ex debito ip̃uz; dilligẽt̃ opella-
 mur precipuum tamen redẽ-
 ptionis beneficiũ nos urget.
 Istud beneficium p̃ceteris tã-
 largum nequãq̃ a memoria
 debet excidere. de se inquit
 Bernardus: super oĩa inq̃
 reddit amabilem te mihi bo-
 ne t̃esu calix quez bibisti op̃
 nostre redemptionis: hoc om-
 nino amore; nostrum facile
 uendicat totum sibi. hoc in-
 q̃ est q̃ nostram deuotionez;
 z blandius allicit z iustius
 extigit z artius stringit z affi-
 cit uehementius; hec Ber-
 nardus. huius igitur tante
 munificentie adsit iugis fre-
 quensq̃ memoria. In hoc to-
 tus instet totus uersetur to-
 tus occupetur quicumq̃ in ie-
 su xp̃i amorem optat p̃ficẽt̃
 hec est uia regia per quã so-
 lam puus est incesus cupien-
 ti ad diuinitatis puenire co-
 gnitionem. Ista neglecta q̃
 ro quis ascenderit tanto pro-
 fundi? cadit. hec est uia per

quam itur ad deum. hec est
 uia per quam ad desidera-
 tum finem patet introitus:
 per fructifera nãq̃ z uene-
 rabilem xp̃i passionem cunc-
 torum nobis sp̃itualiuz; bo-
 noruz; copiosissime munistra-
 tur materia: ibi est gloriato
 nostra: ibi spes z leticia cor-
 dis nr̃i. Equidem bene id no-
 uerat paulus cum diceret:
 mihi absit gloriari nisi ñ cru-
 ce dñi nostri iesu xp̃i p̃ quez
 mihi mundus crucifixus est
 z ego mundo: huius passio-
 nis non modico seruebat af-
 fectu idem paulus cum dice-
 ret: ego nihil me scire inter
 uos reputaui nisi solum iesũ
 z hunc crucifixum. Quicum-
 q̃ igitur eternam salutem z
 premiorum magnitudinem
 hẽre desiderat quicũq̃ uirtu-
 tũ arcem optat cõscendere
 scientiam atq̃ sapientiaz; ob-
 tinere inter prospera z ad-
 uersa equanimiter stare et
 securam uiam incedere in
 christi cruce speculetur eius-
 q̃ passionis potum suauissi-
 mum degustet huius passio-
 nis mirabiliũ effectũ mini-
 me erat ignar? duot? ille bez-
 nard? q̃ sup cãtica sic aiebat
 passio tua dñe ibuxp̃e ultimã

refugium singulare remediū
deficiente sapientia iustitia
non suffitiēte sanctitate sub
cumbentibz meritis illa suc
currit. Quis enim de sua sa
piētia ul' iustitia uel sanctita
te presumat pro sufficientia
ad salutem. Non q̄ sufficien
tes simus cogitare aliquid a
nobis quasi ex nobis sed suf
ficientia nostra ex deo est ita
q̄ cum defecerit uirtus mea
non conturbor non diffido
scio quid faciam. Calicem sa
lutaris accipiam et nomen
domini inuocabo hec Bernar
dus. Alio quoq̄ in loco sic
ait. Quid enim tā efficax ad
curanda conscientie vulne
ra nec non purgandā mentis
aciem q̄ cristi uulnerum se
dula meditatio. huc igitur
ueniat huc festinet quicūq̄
iesu xpi deuotus fieri miles
optat nihil cupiat nihil sapi
at nisi ybu; crucifixum vul
num erigat oculos substol
lat in preciosa vulnera sal
uatoris ⁊ timidus ac dimis
sus animus erigetur ei⁹ exē
plo reddet ad tollerandum
fortior nec sua sentiet dum
illius intuetur vulnera unō
deuotus ille Bernardus to
tus in hec vulnera transfor

matus aiebat: ubi tuta fir
maq̄ infirmis requies nisi i
vulneribus saluatoris. Tan
to illic securior hōto quanto
ille potentior ad sanandum
est: fremit mundus premit
corpus diabolus insidiatur
non cado fundatus enim suz
supra firmam petram. Pec
caui peccatum grande tur
babitur conscientia sed non
pturbabit: quoniam vulne
rum dñi recordabor. Igitur
dum mecum cōsiderarem
quanta ex eius passionis se
dula crebraq̄ memoria bōa
proueniant: ut hec uia sit fa
cilioz qua ad dilecti ybu amo
rem isanher cogitau hunc
tam preciosum thesaurum i
cordis archano reponere ut
nemo tollat euz a me: sed cō
tinuo in cordis mei uisceri
bus cōmozetur. In hoc solo
meditari proposui die ac noc
te. In hoc uersari in hoc cūc
tas diuitias meas constitue
re. Et ut inquit bernardus
ut hec mea sit philosopha:
scire iesum ⁊ hunc crucifixū
deceui studere pro uirib⁹.

Ut hec sacratissima dñi
mei passio mihi adsit frequē
ter i ore i corde continuo i scri
ptis oib⁹ p̄cipua ⁊ affectata

uia ut sic nil loq nil legere
 nil cogitare nil scribere scia
 nisi solum iesum crucifixu;
 semper habeam recursum
 ad uulnera p̄ciosa ad fora-
 mina lata & spatiosa : Ingre-
 diar in petram abscondar in
 fossa humo a fatie timoris
 dñi: & a gloria maiestatis ei⁹
 ut per suauissima hec fora-
 mina sugā nil de petra & ole-
 um de saxo durissimo ut gu-
 stare ualeam & uidere q̄ sua-
 uis sit dñs. Naz unde clari⁹
 suauitas appere poterat q̄
 ex uulnerib⁹ maiorem enim
 caritatem nemo habet ut
 aiam suam ponat quis pro
 dampnatis. In hoc igitur cō-
 fidam in hoc sperabo quia
 hic plenitudo gratie misera-
 tionum habūdantia plenu-
 do dulcedinis uirtutūq; p̄fec-
 tio cōclusa iacet: Ibo igitur
 ad illa preciosissima uulnera
 & ad prophete admonitionē
 relinquā ciuitates & hītabo
 in petra eroq; quasi colūba
 nidificans in sūmo ore fora-
 minis : Et quidem non alio
 in foramine nisi in foramini-
 bus petre & i cauerna mace-
 rie hoc ē in uulneribus iesu
 xp̄i: Ibi igit̄ totus uersari to-
 tus occupari curabo ut cru-

cem sacratissimā dñi yhu cō-
 tinue meū portem i corde i
 corpore & in ore: In corde p
 cōtinuā memoriā & cōpassio-
 nez ut cum apostolo dicam.
 Nihil scio nisi solū iesū cruci-
 fixū & ei⁹ pebo mādatis q̄ aut
 pone me ut signaculum sup
 cor tuum: In corpore quoq;
 aduersa quelib; pei⁹ amor
 ferendo ut dicere possiz: ne-
 mo mihi molestus sit. Ego
 enim stigmata dñi iesu i cor-
 pore meo porto in sup & dicā
 xp̄o cōfixus sū cruci: In ore
 etiā sit mihi semp hec suauis-
 sima passio ut ei gr̄as cūctis
 horis exhibeam q̄ uulnerat⁹
 est ppter iniquitates meas ue-
 rūtū o dñe iesu qz sine te ni-
 hil facer̄ pōt fragilitas mea
 nō enim q̄ uolo bonū hoc p-
 ficere ualeo trabe me p⁹ te
 ut curzam in odorem unguē-
 torū tuorū in odorem inc̄ tue
 suauissime passionis ut non
 passim festinanter nō arēnti
 corde sed arēnti affectu et
 flebili cōpassione ipam medi-
 tari ualeam die ac nocte. Cō-
 siderans & deuote itūens fla-
 gella illusiones & opprobria
 Jaceat & geseat cōtinue mēf
 mea in foraminibus tuis in
 uulneribus & clauis tuis q

fo. det man⁹ tuas & pedes tuos
osi corona spinea in lancea
cuius feruū p̄trāsuit aīaz tu
az & appropinquauit cordi tuo
ita ut cūctis momentis cōfi-
xus s̄; cruci: nec mihi libeat
gloriarī nisi i cruce dñi mei
iesu xp̄i. Sicq; meditando ze
resoluat tota liquefiat ani-
ma mea et tota cōuertat in
te dñm meum yb̄m crucifi-
xū Nihilq; uideat nihil senti
at itra se nisi yb̄us; crucifixū
illusum expozbratum et pro
me pasum Tuo igitur fultus
patrociniō et de tua misera-
tione cōfidens cuius miseri-
cordie sūt multe et ab eterno
usq; in eternū aggrediat quō
cōcupiscit anima mea hanc
tuam meditando passionem
sacratissimā eam per partes
singulas et actus p̄ticulares
prouit prestabit tua habūdā-
tissima gr̄a diuidendo et act⁹
singlos solerter ruminando
ad laudem et gl̄iaz tuam qui
es b̄dictus i secula seculoz
Amen.

Incipiunt deuotissime medi-
tationes super sacratissimaz
passionem dñi nostri iesu xp̄i
Prima meditatio de aduen-
tu dñi iesu in ierusalem sup

asnam & eius introductione
in ciuitatem cum canticis &
laudibus & reuersione eius
in bethaniam eadem die.

Propinquāte ter-
mino quem prou-
dentia diuina ab
eterno prefixerat
in quo ad passionez & crucis
horribilē mortem quam pro
humani generis redemptiōe
uenerat suscepturus unige-
nitus eius filius propter hoc
in uirginali utero icarnatus
accēdet ip̄e benignissimus
iesus sicut per totum uite
sue cursum in omnib; eius
actibus sūmā demonstrauit
humilitatem sic archa hunc
suum finem ad passionis sue
locum ueniens ab humilita-
te sumpsit exordium cu; sup
humili sedēs a seculo ad ciuita-
te; uenerit ubi crucis supple-
tū fuerat subiturus Igitur
cum ante sex dies pasce pijsi-
mus iesus cum discipulis su-
is suam cenam fecisset in be-
thania castello marie et maz-
the in domo simonis leprosi
qui earum Marie et Mar-
the familiaris extiterat ubi
& Maria super ip̄ius caput
iesu unguenti alabastrū effu-

ait mane sequenti summo di
luculo ipe mittissimus ybus
duos ex discipulis suis couo
eas dixit Ite in castellum qu
od contra uos est ubi asinam
ligatam repietis et pullum
eius hosoluentes mihi ad
ducite Quod si uobis aspia
restiterit dicite quia dñs ipis
opus hēt et cōfestim eos libe
ros dimittēt Parent hūiles
et obediētes discipuli et ab
animalū dño cōcessa libera
liter licentia asinam et pullū
dillecto magistro presentant
Iesus autem super asinam
cōscendens iter dirigit uer
sus ierusalem: Cūq; uenisset
ad descensum montis oliue
ti turbe multe que audita no
uitate miraculi de lazaro su
scitato illuc uenerant audiē
tes q; iesus ierusalem adue
niet exierunt obuiam ei. Et
ut maiorem ei honorem im
penderent alij eorum uestes
sternebant in terram alij ue
ro frondes de arboribus ce
debant et ad terram sterne
bant ne ueneranda iumenta
quibus agnus māsuertissim⁹
ū sedebat terram cōtingerēt
partimq; precedētes partimq;
sequētes omnes clamabant
O sanna filio dauid bñdict⁹
qui uenit in nomine dñi: his

4
igit⁹ laudib⁹ et iubil⁹ benignū
iesu; cū discipulis suis comi
tantes usq; ad portas ierusa
lem adduxerūt quam urbez
ut iesus aspexit eius iam pre
noscens futurum excidium
cōpassione motus lacrimas
effudit sup eas; pharisei uero
et scribe inuidie calore succēsi
et laudibus et honore iesum
cernentes extolli ipsum re
darguerūt monentes eūdē.
Ut eius discipulos ipūm
colaudantes increparet Qui
bus benignus ybus respon
dit Amen dico uobis quia si
hi tacuerunt lapides clama
bunt: Ingresso igitur dño in
ciuitatem facta ē cōmotio to
tius ppli sicq; a turbis intro
ductus statim prexit i tēplum
ubi symoniacos et rapaces
emētes et uēdentes ciecit de
templo ibiq; i templo multis
sanatis egrotis cecis claudis
alijsq; infirmis ac clamātib⁹
pueris O sanna filio dauid:
Scribe et pharisei tabescētes
iuidia et tracūdia dñfici cir
cūdederūt eū: Et oñdētes in
dignationē cordis sui de lau
de pueroꝝ cōfutatioꝝ; p vbiū
ppheꝝ audierūt: iterq; suo
rum facinorū expulsionē;
de templo indigne serzētes
a iij

ab ipso iesu quesierunt in qua
parte id faceret eis plene res-
pondit. Sic igitur benignissi-
mus iesus tota die cum eis
disputans: ut eos conuerter-
ret et in eorum oculis crebra
diuinitatis miracula faciens
et gentiliū ad se trahens tur-
bam dilapsa uoce de clarifi-
catione paterna ut narret io-
hānes passionis sue modum
et fructum mirabilem ipsis
predicens predicationem su-
am protraxit ad uesperam.
Et circūspectis oibus eius; iā
uespera esset hora respiciens si
quis forte eum ex pietate in-
uitaret hospitio nec quēquam re-
periens in urbe sacrilega hu-
militer egressus ex urbe eius;
discipulis suis famelicus et
iētunus: qui tamen paulo an-
te cum tanta gloria introduc-
tus fuerat bethaniam rediit
unde mane recesserat. Ibi
ut refert Matheus illum fi-
delium conuentum docebat
de regno dei. Crediturque quod
sic omni die fecerit ut in die
predicans in ierusalem stete-
rit rediens in sero iētunus
bethaniam usque ad quintam
feriam in qua in monte sion
cenam paschalem cum disci-
pulis manducauit; heu igitur

o anima mea collige paulu-
lum te intra teipsam totaque
te transferas ad dulcissimi
iesu christi meditandam sacra-
tissimam passionem. Linque
omnes alias curas omnesque
cordis distractiones in unum;
colligens. Facta omnem cogi-
tationem tuam in domini passionem;
Et si cum ipso regnare cupis
sibi patienti copatere ru-
mina solerter discute dilige-
ter et singulariter reuolue
actus singulos benignissimi
iesu. Sic enim deuote pen-
santi occurret multa in qui-
bus christo iesu copatiens in ip-
sius ardentius accenderis
amorem. Nunc igitur o ani-
ma mea in huius sacratissime
passionis primordio: quia cum
canticis et laudibus exceptus
est benignissimus iesus no-
ster Introeamus et nos in con-
spectu eius in exultatione oc-
curramus sapientissimo ma-
suetissimo et optimo iesu no-
stro quod ut agnus mansuetus
hodie uenit ad locum uictime
et dicamus Ecce Agnus dei
ecce qui tollit peccata mundi
Exulta satis filia syon Iubi-
la filia ierusalem ecce deus
noster ueniet et saluabit nos
Sed consideremus quod hic nos

māsuētissim⁹ agn⁹ egit ī hoc
suo aduētū suā nāq; demon
strauit solitā hūilitatē eiusq;
exemplo nos īstruit q̄ falsus
mundani honoris appetitus
existat cum ip̄e humilimus
iesus obuiā sibi uētura; tur
bam ut ei honorē ip̄ederet tā
prenoscens asine uilitatē ac
cepit nec qualēcūq; assump
sit asinam sed cōibus ofegis
populi subiugata; afflictam
et oneratam hec et enim asi
na ut credis pauperibus erat
communis qui iumētā propria
nō habebant cum quis in ea
operatus fuerat pabulū da
bat ei et pullo qui piter ad
opera comunia mitebatur
mūdum enī; q̄s̄ ascendrat
eum : O benignissime iesu
quāta est humilitas tua. Tu
enim accipere potuisses de
strariū cuiuslib; hostis tui
sicut asinam sed uoluisti pie
iesu pietatem humilitatē ac
masuetudinem demonstrare
iumētum assumēs despectu;
z māsuētū totū deditum ob
sequijs hoīū; O sublimis hu
militas humilis z amirāda
submissio rex enī; regū prin
ceps p̄cipū z dñs dñantiū
non erubuit tam uili z tam
despecto sedere iumento in

5
ter iumta nāq; oīa z q̄drupe
des nō uilius nō abiecti⁹ re
perit O felix aselle q̄ tā geno
rosū; ac p̄tiosū; corp⁹ tuo poz
tare tergo dign⁹ effect⁹ es :
Tu q̄dem iter cetera asantia
ratione carētia magna dign⁹
es ueneratiōe q̄ meruisti pō
tare eterni p̄is filiū z meri
to: Tu enim cum ip̄e pius ie
sus in diuersorio natus ex
titit z in presepio reclinatus
illico adorasti tuq; afflatu
eius frigida membra refoui
sti Bone iesu quomō tam ca
rū hunc asinū hūisti ut et
natiuitatis tue hēres comitē
z ad passionē tu⁹ ductor ex
isteret. Quippe tū humil hu
milē eligisti humilis nāq; ac
dimisse nature ipse asell⁹ ex
stitit ad obediētiā p̄mpt⁹ z su
p̄bie nimis ignar⁹: Nō enim
magis extollit si deaurata ei
supponat sella frenūq; bal
teatrū q̄ si rudi z abiecto co
rio uestiat isficta ei vbera z
stimulos patiēter portat nec
ob hoc a cepto d̄sistit itinere
Merito igit o mitissime yhu
humilitatis speculū humili
uoluisti sedē iumto qd̄ p̄p̄te
est paup̄ū et humiliū p̄sonaz
quouti solent paup̄culi et ui
les homontiones Elegisti o

paupine iesu quod pauperi
cōgruebat ⁊ ut meli⁹ tua re
luceret paupertas non sellam
aut sedille aliquod hūit asel
lus cum uestes supposueris
pro sedilla: Non ibi etiam ut
arbitroz nobile frenū fuerat
sed uilis corda collo iumentū
circūdata felix qui talis soni
pedis ductoz esse promeruit
uidere mihi uideoz: O dul
cissime iesu caros tuos disci
pulos te circūcircha stipan
tes sūmorē pletos gaudio cū
te tanto extolli honore cerne
bant: Ipsi quidem in spiritu
exultantes te corde ⁊ ore lau
dabant: populus autē ille in
doct⁹ solis te labijs honora
bat cor autēz eoz longe erat
a te. **Q**uia igit O aīa mea
ecce sponsus noster aduenit
exeamus ⁊ nos obuiā ei ra
mos ⁊ flores ante xp̄m ster
uētes hoc est bonis opibus ⁊
uicioz uictorijs adornati ex
eamus cum uiola humilita
tis cum lilio castitatis cū ro
sa caritatis: his ⁊ enim flori
bus fulciri postulat sponsus
noster inquit: fulcite me
floribus stipate me malis ga
amozē sanguē: Exeam⁹ ob
uiam ei extra portam: exeam⁹
mus ad eum extra castra im

properiū eius portantes: Et
hec de humilitate mansuetif
simi iesu super asinam sedē
tis dixisse sufficiāt: Sed non
pigeat te: O anima mea ad
alia que in hoc mirando dñi
iesu aduentu acciderūt pau
lis per attēdere: sed singulos
eius actus cum deuotione co
gita: Non enim est sic facile
pretercundus quilibz suauif
simi iesu actus: Mor⁹ ⁊ enī
ut ingressus ciuitatē est pre
xit ad templum ⁊ uendētes
⁊ emētes inde expulit: in hoc
ostendit suā; affluentissimā
bonitatem: Non enim ad pa
latiū iuit: seu ad regni solū
aut ad tribunal iudiciariuz:
ut d: suis sacrilegis homici
dijs uindictā sumeret qui iā
cum suo firmo statuto occid
rāt sed iuit ad templum ubi
piissime illuminauit cecos
erexit claudos ⁊ multos sa
nauit ifirmos mirare ⁊ eius
mirabilem potentiam quia
solus fermis sacrilegos illos
de templo eiecit adeout nul
lus ei resistere ausus fuit.
Quidam namq; ut inquit ie
ronimus signum ⁊ radiosuz
egrediebatur de facie sua
maiestatis insigne: Conspecte
quoq; piū iesum super ciuē

tatem ex compassione deflen-
 tem O benigne iesu: Quid te
 ad lacrimas mouit nisi sola
 caritas et dilectio: At ego in
 felix quia caritate uacuus
 sum flere non ualeo: Nunq̄
 te risisse cōperio dulcis iesu
 sed pluries te fleuisse: Fleui
 sti in morte lazari: Fleuisti
 in tua passione: Inter artea
 quoq̄ cōditus presepia uagi-
 tus dedisti: O humiles lacri-
 me uere dilectionis inditia:
 Ideo te mariam dilexisse p-
 batur quia lacrimis rigauit
 pedestuos: et quia stabat ad
 monumentum foris plorans
 misere mei dulcissime iesu
 et presta ut lacrimae mee sint
 mihi panes die ac nocte ciba-
 me lacrimarum pane et po-
 tum da mihi cum lacrimis in-
 mensura. **O** Attendamus
 insuper imensam pauperta-
 tem admirādam patientiāq̄
 pijsimi iesu: Lumen enim in
 manecum tanto fuisse ho-
 nore receptus et tota die pro
 illis laborasset ingratis cir-
 cūspectis oibus non inuenit
 qui sibi poculum offerret aq̄
 frigide sed in bethania ieu-
 nus cum discipulis suis re-
 dixit: O quāta est patientia

tua quā imensa paupertas
 tua dulcissime iesu compate-
 re anima mea dilecto iesu et
 lacrimas ne cōtineas si dili-
 gis eum iam non modica dī-
 gnus est compassione: uides
 enim quāta egestas fuit euz
 in tam lata urbe et opulenta
 nullus inuentus est qui euz
 iuitaret hospitio: sed ad par-
 uam uillam lazari oportuit
 remeare: Bone iesu cur ego
 ibi non aderam domunculā
 possidens qua te suscipe po-
 tuissem: Forsitan tu dignat⁹
 fuisses ad publicanum et pec-
 catorem descendere dixisses
 mihi mitissime domine quia
 in domo tua hodie me oppō-
 tet manere et salus facta fuis-
 set domui ipsi. Sed heu mi-
 hi misero. Nonne egote quo-
 tidie in altari cerno qui ille
 idem es qui a Maria et Mar-
 tha susceptus es. Possu; igitur
 te domo suscipere: Sed
 uereor dulcis iesu ne postq̄
 domum repereris sordibus
 pollutam reuenas introire.
 Sed misereere pie domine et
 qui solus purgare potes tua
 benigna misericōdia maculas
 meas terge ut te digne r̄cipe
 ualeā: tu igitur o bēignissime iesu

quitanto hodie honore exal-
tatus fusti in quo terram hu-
mitem ostendisti: qui es ge-
nerosum mansuetudinis et
humilitatis speculum; respice
pauper in seruum tuum et ei
presta ut in hac tua profunda
humilitate te valeat imitari
tunc exemplo cuncta dimissa
et infirma grandi animi af-
fectu et studio aggredi alta
que et sublimia queque respue-
re. Quicquid enim pro tuo
amore fit non parum est uel
infirmum sed dignum regno
celorum.

Meditatio de reuersione domini
iesu in ierusalem post diem
palmarum et de multiplici pre-
dicatione in templo et de con-
silio facto per iudeos de ipso
occidendo et de oblatione ta-
cta per iudam.

Sciens benedictus
iesus sue mortis fi-
nem appropinquare
quod de nostra fuerit
semper salute sollicitus in ul-
tima septimana clarius ope-
re demonstrauit dum summo
mane rediens in templum
in ierusalem ubi in preceden-
ti die cum tot susceptus fue-

rat laudibus tota die predi-
cationi uacauit beneficijs et
miraculis scripturarum ex-
positio ipsum filium dei fore
testantur. Audiens dolosas
phariseorum et scribarum que-
stiones et salutifere eis res-
pondens. Et ne ex iracundia
uideretur eos arguere eorum
perfidiam atque malitiam cum
multa patientia confutauit in
pluribus multis eis pabo-
las dicens et discipulos suos
unam cum turbis exortans:
unum et in hac septimana illud da-
nielitis completum extitit. Con-
sumauit pactum multis eb-
domada una: Pactum quidem
quod nobiscum fecit est cum
nostram assumpsit naturam quo-
modo nobis totam suam prebuit
uitam ut tota foret redemp-
tio mortis nostre: Tota igitur
die uacans predictis ut pie
creditur: usque ad uesperam ie-
iunauit: Tunc in bethania
exiit modicum sumpturus
cibum quotenus illud suste-
taret corpusculum; domo Ma-
rie et Marthe Liborum sump-
to in montem pergebat oliueti
ibi in oratione pernoctans et ut
arbitror nonnumquam die ieiunum sine
cibitrasibat: unum si bene auer-
o anima mea dulcissimum ipsis tuis

die quo cum palnis in ieru
salem introductus extitit cū
in sero in bethania; redisset
nequaquā cenauit. Cuius postea
sequenti mane ierusalem re
diens uidens fici arborem
exuriens ad eam accesserit
si quid in ea reperiret que ei
mandato illico aruit. Si igitur
in sero cenasset in mane mi
nime exurisset. Attende
hic: o anima mea et diligēter
considera quale erat exerci
tium dulcis iesu per diem et
noctem. Mane enim ad ur
bem pergebat in templum p
dicationibus intēdens et ser
mones ad populum faciens
longasque cum scribis et pha
riseis disputationes cōtexēs.
Sicque usque ad uesperam cum
suis discipulis talibus iuste
bat. Cuius propinquaret ues
pera ciuitatem exiens ad ca
strum lazari. Marie et Mar
the pergebat. Ibique cum suis
reficiebatur discipulis. Non
enim credo: quod plusquam semel
comederet in die dulcis iesus
nisi causa fuisset legitima.
Ibique ut arbitror caras illas
suas discipulas suauibus et
dulcibus pasebat eloquijs.
At cum crepusculum noctes
adluceret: recedebat inde d

7
licatissimus magister eius dei
scipulis suis in montem con
scendens oliueti qui parum
inde distabat iudeis summam
eterni sapientiam: licet tamen
cum suis discipulis quasi con
tinue in domo illarum mulie
rum comederet et ut arbitror
etiam in die longam inter deum
traheret moram nocte tamen
adueniente nequaquam ibi mo
rari uolebat: sed in montem
ascendebat: ubi quidam ex
timas agebat. Sane ut arbi
tror dilectos docebat disci
pulos in die intendere non
ualerat: quia cum iudeis
occupatus fuerat. Postquam mo
dicum capiens sompnum su
per nuda humo que ut exti
mo sibi continuo erat lectus
residuum noctis uacans ora
tionem dormientibus simul et
orantibus suis discipulis:
consumabat. Et cum dies
iam clara esset pergebat ad
templum. Tu igitur o anima
mea si diligis christum tuum ip
sum studeas imitari. Feria
autem quarta eiusdem septi
mane principes sacerdotum
et scribe in atrio cayphe con
gregati ex eo quod ea que a christo
fiebant eorum continue
propulsabant auditum non

nascentes sufferere sed mortis
eius acceleratione inarde
scentes consilium interunt
quomodo yesum dolo tene
rent et occiderent Timētes
uero ne iniquū eorum propo
situm Impediretur a populo
qui ut prophetam yesum ue
nerabantur nolēbant ut in
die festo id fieret ne maior
tumultus fieret in populo O
gloriosissime yesu quale con
silium contra te fieri audio.
Quid contra te cōspirant hi
perfidi iudei cōuenerunt su
mul aduersum te anima; tu
am accipere consiliati sunt:
Dixerunt impij intra te non
recte cogitantes opprimam⁹
uirum iustum iniuste deglu
tiamus eum tanq̄ infernus
mittamus lignū in panem
eius & erradamus eum d̄ ter
ra uiuentium auferamus
memoriam eius de terra &
nomen eius non memoretur
amplius: quoniam inutilis
est nobis & contrarius ope
ribus nostris impropat nob
peccata legis diffamat cōtra
nos peccata nostra promittit
se scientiam dei habere & fi
lium dei se noīat. Factus est
nobis introductionem & re
uelationē cogitationū nr̄az

grauis & nobis' ēt ad uiden
dum quoniam est alijs disti
nctus uita illius & abstinet
a vijs nostris tāq̄ ab unum
ditijs tāq̄ nugaces extimari
sumus ab illo & gloriat se pa
trem hēre deum uideamus
si ueri sunt sermōes illius &
tēptemus q̄ uētura sunt illi.
Si uerus dei filius est susci
piet illum & liberabit illum
de manibus cōtrarioꝝ cōtu
melijs & tormentis iteroge
mus eum ut scianus reuerē
tiam eius morte turpissima
cōdempnemus eum & pro
benus patientiam eius: his
igitur loquentes sermonib⁹
cōsilium faciebant ut occide
rent pium iesum. Nolūt au
tem fieri in die festo sed tu
benigne dñe diem festu; ele
gisti ad mortem tuam ut ma
ius sustineres opprobriū ut
q̄ ignominioꝝ fieret mors
tua in urbe regia & i die solē
nitatis ubi omnes populi de
circūstantibus urbibus atq̄
coherentibus prouintijs cō
ueniebāt opprobriosum pati
uoluisti suppliciū ut eo dede
cus sustineres manus quo
mors tua pluribus nota ēēt:
Insuper ut ostenderes q̄ il
le fueras de cuius morte fi

guratus fuerat agnus pas-
 chalis. Tunc igitur ipius iu-
 das ad sic cōgregatos sacer-
 dotum principes abiit dicēs
 quid uultis mihi dare ⁊ ego
 eum uobis tradam. Qui au-
 dicentes gauisi sunt uidentes
 iniqui propositi iniquū adiu-
 torem unum qui de familia
 fuerat pijsesu: ⁊ ei triginta
 sponponderunt argenteos: O
 proditor nequissime o ingra-
 te discipule equidem non di-
 scipule: sed hostis asperime
 heccine sunt que tuo reddis
 magistro. hec sunt que pro-
 tot tibi ab eodem collatis be-
 neficijs premia condigna re-
 tribuis. O sacrilege traditor
 ⁊ sacratissimi sanguinis tru-
 culente mercator: Quid er-
 ga te exercuit dñs meus be-
 nignus iesus. In quo te cōtri-
 stant aut i quo tibi molest⁹
 fuit ut sic execrabiliter eum
 pdas. Ingrate bñficiorum i
 memor: assumpsit te pius ie-
 sus in discipulum suum ut
 de electorum existeres nu-
 mero teq; dispensatorem eo-
 rum que sibi ⁊ ceteris dabā-
 tur effecit ⁊ tu ad iudeos pro-
 peras ut ipis eundez tradas
 sola cōcitat⁹ auaritia ⁊ illec-
 tus cupiditate: O impijsime

proditor q̄ paruo precio eius
 qui erat sūmum precuz quo
 mundus redimi debebat uē
 didisti. Qualem putas de te
 sūmi sacerdotes hūere deri-
 sum cum cōspexere discipu-
 lum magistrum ac benefac-
 torem suum sic uult⁹ prodeze
 ⁊ tam exiguo uendere p̄cio.
 Sed uibe tibi bonum tibi nā
 q̄ extitisset si natus non fuisset
 q̄ natum tam enorme fa-
 cinus perpetrasse. hec
 igitur dies opie iesu magna
 mihi semper est ueneratio-
 ne colenda in memoria tāti
 piaculi. hec dies est lamēta-
 tōnis ⁊ fletus i qua caro tua
 sacratissima uendita est pro
 me misero redimendo.

De preparatione cene facta
 per discipulos die iouis ⁊ lo-
 tione pedū discipulorū; per
 ipsum iesum facta ac d̄ mul-
 tis actibus exemplarib⁹ ip-
 sius iesu in ipsa cena.

Quinta die azimo-
 rum fezia. s. quin-
 ta i cuius diei ues-
 pera agnus pas-
 chalis occidebatur ⁊ edebat
 azima fm cōsuetudinē iudeo-
 rū accesserēt discipuli ad iesū

videntes diem festum ⁊ ma-
gistrum proprium non hēre
hospitium: ubi reclinare pos-
set dixerunt: ubi uis parem⁹
tibi comedere pascha. O be-
nigne iesu. modo tuam diui-
nitatem ostendisti discipulis
dicens. Ecce introeuntibus
uobis in ciuitatem occurret
uobis homo amphoram aq̄
baulans sequimini cum in
domum in quā intrat ⁊ dici-
te domino domus ubi est di-
uerforum ubi pascha eū; di-
scipulis meis manducem.
Et ipse ostendet uobis cena-
culum grāde stratū ⁊ ibi pa-
rate nobis pascha. Ad hec
autem peragenda duos tan-
tum ex discipulis nūsit petrū
-s. et iohem demonstrasti
duplica signo tuam diuinita-
tem o bone yhu dum hunc
iudeum hominem iuitasti ut
hospitiū quod sibi et sue fa-
milie parauerat ad pascha
celebrandū tibi dimitteret
libere hunc quoq; cognosce-
re per absentia signa ⁊ futu-
ra cōtingētia iūnuasti. Qui
igitur primo nec xpo nec di-
scipulis familiaris extiterat
sic se usu pprij nudauit hos-
pitij: sicq; se totum ad iesum
⁊ apostolo transtulit: ut ex

tunc recolectionis apostolo
rum refugium factus; sit ubi
⁊ nunc constructa manet ec-
clesia que syon cenaculum
nūcupatur. O felix dom⁹: do-
mus tantis consecratamiste-
rijs ut ibi xpus legalia cōsu-
maret precepta ⁊ sui corpo-
ris ⁊ sanguinis sacramenta
iāudita caritate iūstitueret ⁊
monem nobilem discipulis
faceret. Ibiq; post resurrec-
tionem suam ipse benignus
iesus suis apparuit discipul⁹
in die quoq; pentecostes i ea-
dem imissionem faceret spi-
ritus sancti. O uenerande
mons syon mons coagulatus
mons pinguis in quo bene-
placatum est deo habitare in
eo multaq; miranda in eo o-
perari. hic mons quasi fau⁹
distillans dulcedinem ⁊ flos
redolens suauitatis odorem
pias mentes sui recomenda-
tione afficit confortat ac re-
ficit ac sanctitatis sue p̄hemi-
nentia consolatur. Et quidē
elegit dominus syon elegit
eam in habitationem sibi.
Felix ⁊ hic paterfamilias q
tam grandis caritatis iesu
xpo preparauit cenaculum
Imitemur hunc patremfa-
miliam. O anima mea boiez

9
Itequantur qui seruum de-
Pinauit adauriendum aquã
homo ⁊ enim exteriore nostre
fragilitatis hauriat aquam
lacrimose contritionis in pu-
theo sue profunde malitie:
quã ⁊ humeris satis factiois
uirtuose portet ad iudicium
rationis quo ipsa ratio ⁊ uo-
luntas lota dignum iesu. ua-
leat preparare cenaculum.
Parata igitur mēsa ⁊ agno-
pascuali cum ceteris oportu-
nis hora uespertina uenit il-
luc iesus cum reliqs discipu-
lis suis: Et cu; facta esset ho-
ra discubuit ad mensam. O
cena beatissima: O felix con-
uiuium beati qui ad cenam
tuam discumbunt: O clemē-
tissime iesu beati qui digni
facti sunt ut tecum i cōuiuio
epulent. Epulas ⁊ enim eis
prebebis ⁊ aquam uiuam q̄
bus sumptis non exurient
neq; sitient in eternuz: O be-
nigne ihu indica mihi formã
⁊ seriem illiuscene delicatif-
sime: ut ipsam mente reuol-
uendotecum ⁊ cum discipu-
lis tuis reficiat. **U**idere
mihi iudeoz dulcis iesu te in
grandi cenaculo cu; discipu-
lis tuis recubentem: Cer-
noibi patam mensa; quadra

tati quatuor hñs angulos se-
cundum iudeozum morem
⁊ in tertiam positam Ita ut
quasi iacendo recubentes ad
mensam starēt ⁊ super ea i-
tegrum agnum assum ⁊ et
baria cetera que hospes ille
pauerat teq; cum discipulis
tuis discubentem ita ut tres
ex discipulis pars singula q̄
drate mense cōciperet et te
magistrum in aliquo ex an-
gulis residentem. Et a dex-
tris ut extimo carissimuz di-
scipulum petrum quem cete-
rorum principem constitui
isti quiq; feruentissime te sē-
per dilexit. A sinistris uero
dilectissimum discipulum io-
hãnem cui uirgini nr̄ez uir-
ginem comendasti de hinc di-
scipulos reliquos seriatim
recubentes: Manet ⁊ ho-
die mensa rome in ecclesia
lateranensi que mensa dicit̄
q̄ in uno quadro est duozuz
brachiozum ⁊ palmorum
septem: ⁊ strictetres discipu-
li in uno quadro sedebant:
O societas sanctissima: O
gloriosa cūctio: Sedet agnus
mansuetissimus inter man-
suetas oues quibus tamen
lupus rapax ⁊ canis rabid⁹
Judas. s. proditor est admix-
b

tus sedent: O bone iesu hi fi
lij tui sicut nouelle oliuaru;
in circuitu mese tue: Sedet
omnes illo excepto magna i
simul caritate conexi: Edut
apposita fercula ⁊ agno pu
rissimo iuxta iudeora; more
uescuntur: O beatum diuer
sorium: O beatum cenaculu
ueneratione dignum: i quo
dominus epulari dignatus e
Quare non ibi: tuc affui dul
cis iesu ut ministerium ali
quod saltem ex minimis tibi
tuisq; discipulis exhibuissem
Collegissem utiq; aliquid ex
micis que de mensa dni mei
cecidissent: Idq; mihi satis
exitisset si tuam ueneranda
faciem cõtemplari potuissem;
ad pedestuos me strauissem;
⁊ lacrimis cum magdalena
rigassem: Et tu benignissime
domine qui residens in cõui
uio plorantem non spreuisti
maria; me quoq; publicanu
⁊ peccatorem nõ renuisses:
O suauissime iesu q; dulcia
fuissem faucibus meis elo
quia illa amentissima tua et
saluberrimi sermones qbus
caros reficiebas discipulos.
Quidnam eloqui cepisti dne
cum ad mensam positus es.
Desiderio inq; desiderauit hoc

pasca manducare uobiscum
anteq; patiar: O q̃ta est ca
ritas tua q̃ inensa dilectio
bone yhu desidera cum tuis
manducare discipulis qui ta
men cibo corporali non indi
ges sed cibum alium habes
manducare que nesciunt Li
bus quidem tuus est ut sati
as uoluntate; patris tui Ec
ce nuc recubentem ad men
sam dñm ybum cum discipu
lis suis Ipe uero panis yhus
sciens quia uenit eius hora
ut transeat ex hoc mundo ad
patrem cum dilexisset suos
qui crāt in mundo in finem
dilexit eos Et cū per aliquod
spatium sedissent ad mensā
agno uescentes pascale Sci
ens yhus quia omnia dedit
ei pater in manus et quia a
deo exiuit et ad deum uadit
surgit a cena et ponit uesti
menta sua et cum accepisset
linteu precinxit se deinde mi
sit aquam in peluim et cepit
lauare pedes dictipulorum et
exterger e linteo quo erat pre
cinctus Lepit ergo a symone
petro quem princeps cõstitu
ere decreuerat aplorū licet
aliquorum sit opinio q; a
proditore exordium sumpse
rit qui nullam resistentiam

fecit de quo modicum est curandum. Quibus igitur apostolis sedentibus in parte domus inferiori relicta mensa que in parte parata erat superioriori uenit ad symonem petrum quem petrus ante se inclinatum intuens cuiusque pedes poscente; ut eos lauaret magno extitit oppressus stupore: Nunquid enim stupere debuerat cui; pedibus sui uilissimi piscatoris filium dei inclinatum cernebat ad ministerium lotionis. O humilitate iesu quis unquam tibi similis fuit aut erit in hac profundissima tua humilitate. Antima mea non sunt hec sermone proferenda sed cum magna cordis liquefactione per sancta admirari igitur potuit petrus merito et ecce quid ait: Tu mihi lauas pedes. Crede anima mea quod petrus tantam conspiciens humilitatem lacrimas continere non potuit. Unde et de ipso refertur quod cum post domini ascensionem quasi continue fletet ex memoria dulcis iesu Interrogatus a clemente cur tantum fletet respondit Cum ad memoriam uenit humilitas ac pietas domini mei iesu christi

quod ad pedes meos lauandos fuerit inclinatus lacrimas continere non ualeo Recusante igitur petro porrigere pedes Dixit illi iesus Quod ego facio tu nescis modo scies autem postea Cui iterum petrus Non lauabis michi pedes in eternum Benignus uero iesus ait ad illum Si non lauerote non habis partem mecum Petrus hoc frivolo sermone respondit Dicit non tantum pedes meos sed et manus et caput uidisti o pie iesu tantum horrorem in mente petri tantamque de profunda tua humiliatione admirationem quod licet communi locutione persuasisset eadem nequaquam acquiescisset unde sic ei acerbe comminari uoluit cum hanc comminationem solus ipse preceteris formidabat qui te seruentissime diligebat et animam suam pro te ponere promptus erat unde non sustinens hanc iacturam totum se saluatori subdidit Tunc igitur petro uenit ad ceteros discipulos singulorumque pedes similiter lauans: ipsi uero ex correctione petro facta nequaquam iesum prohibere sunt ausi ubi uero omnium

pedes lauare perfecit sic ad
eos loquitur dulcis yhs Qui
lotus est non indiget nisi ut
pedes lauet sed est mundus
totus et uos mundi estis sed
non omnes Sciebat enim quod
nam esset qui traderet eum
ideo dixit non estis mundi
omnes ¶ Tunc hēs o Ani
ma mea seriem cene dilectis
suis yhu Sed singl'os eius ac
tus sedula mente et cum de
uotione recogita quia multa
tibi in hac cena exēpla pre
buit dulcis yhs Conspecte in
dilecto yhu mirabilem cari
tatis feruorem quam transi
turus de hoc mundo ad pa
trem in discipulos demonstra
uit ut sui copia; sic caritatiue
eisdem faceret manducando
pasca cum eis et cetera que
in ipsa cena fecit populo me
moranda O dulcissime yhu
dilexisti equide; discipulos
tuos et usq; in finem dilexisti
quia usq; ad mortem ut mor
tem pro eis subires Et qdem
maiorem caritatem nemo
habet ut animam suam po
nat quis pro amicis suis quā
uis enim o benigne yhu om
nia in mensura feceris hoc
solum .s. diligere nunq; in
mensura fecisti nec mirum

quia spiritum ad mensuram
non accepisti sed hodie ma
xime in feruore caritatis ex
cessisti Vide etiam in humili
yhu prospitatis cōtemptum
quia licet tamq; dñs et magi
ster sederet inter discipulos
formam serui accipiens sur
git a msa et uestimenta depo
nit ut liberius ministerio ua
care posset Intuere quoq;
munditiam dulcis yhu quia
precinxit se linteo Lerne s
ceteris stupendam humilita
tem quia misit ipse aquam in
peluim non iussit per alium
poni: O humilime yesu tu
solus omnia fatiebas hausi
sti aquā posuisti ad ignem in
peluim misisti recūbere feci
sti discipulos et ad singl'oz
pedes te prosternens humi
liter lauisti eos et manibus
proprijs extersisti Quid hu
milis seru⁹ plus facere pote
rat Respice insuper excessi
uam benignitatem quia ab
hac lotione proditorem su
um nequaquam fecit alienū
sed ipsum tollerauit et quā
tum potuit ab iniquo stude
bat reuocare proposito: la
uando cum ceteris et comu
nicando: Sed grandis fuit
impietas crudelis discipuli

qui nec humilitate obsequij
 nec oblatiōe sui sacratissimi
 corporis potuit amoueri ce
 ce discarimus o anima mea
 singulos actus mirificos di
 lectissimi iesu in deuotissi
 ma lotione: Postq̄ ergo om
 nium discipulorum pedes la
 uit audi quid ait. Qui lotus
 est non indiget nisi ut pedes
 lauet: sed est mundus totus
 ⁊ uos mundi estis: sed non
 omnes: Et his dictis sump
 sit uestimenta sua ⁊ cum di
 scipulis sursum ad mensam
 reddijt quam paratam reli
 querat: Et cum iterum ad
 mensam recubisset caros
 discipulos taliter pius iesus
 alloquitur. Scitis quid fece
 rim uobis. uos uocatis me
 magister ⁊ dñe: ⁊ bene dicti
 tis: sum ⁊ enim: Si ergo ego
 laui pedes uestros dominus
 ⁊ magister ⁊ uos debetis al
 ter alterius lauare pedes.
 Exemplum enim dedi uobis
 ut quemadmodum ego feci:
 Ita ⁊ uos faciatis: Amen di
 couobis non est seruus ma
 ior domino suo nec aposto
 lus maior eo qui misit illum
 Si hec scitis beati eritis: si
 feceritis ea non de omnibus

uobis dico. Ego scio quos
 elegerim: hec uerba fuere
 dilecti iesu cum ad mensam
 resedisset: Hunc ad te sermo
 nem deflectentes o benignis
 sine iesu. Quid faciam ego
 miser. Ecce tu dulcis domi
 ne dedisti exemplum disci
 pulis ⁊ mihi qui ⁊ tuus di
 scipulus erosi tua mandata
 serua uero si in tua dilectio
 ne permansero: Exemplum
 dedisti ut quemadmodum tu
 fecisti ita ⁊ ego facias: Quid
 fecisti mitissime domine.
 Excessiua caritate me dilexi
 sti: Item a me postulas ut te
 dilligam. **¶** Qui igitur ex
 emplo pedes dulcissimi iesu
 redemptoris nostri lauabo
 pedibus tuis prouoluar cum
 maria magdalena: O beni
 gne iesu domine nec cessabo
 lacrimis rigare lauabo quo
 que pedes discipuloru; meo
 rum hoc est sensuum meo
 rum inordinatorum appeti
 tum sensualitatis mee: hij
 profecto mei discipuli fuere
 quia mandata mea ⁊ mee
 misere carnis semper serua
 runt. hos ergo sensus meos
 lauabo ut sicut carni amodo
 seruiuerunt nunc discant ser

nire spiritui Sed ad mensam
prius sedebam sicut tu bone
ysu ad mensam. s. quam pa
sti in conspectu meo aduersus
eos qui tribulant me Para
sti quidem mensam scilicet
tui sacratissimi corporis et
tue sanctissime passionis hec
est mensa de qua dixisti ut
edatis et bibatis super men
sam meam in regno meo et
cum ad mensam sedero faciam
quod in prouerbis dicitur
Sedisti ad mensam diuinita
tis. s. xpi uide que tibi appo
nuntur: scito et te similia de
be preparare. i. pati sicut ipse
Lueigitur passionis uestigia
Imitari conabor prius ta
men ad mensam sedebam sic
postea surgam: Surgam p
sedero cum manducauero
panem doloris: Sedebo in
humilitate nec nisi post hu
miliationem assurgere aude
bo: sed sedens prius mandu
cabo panem doloris et me
reficiam faciens, ut lacrimae
meae sint mihi panes die ac
nocte: Precingam quoque me
lintheo castitatis et mundi
tie ut sint lumbi mei precin
cti: cingam me uirtute et acti
bus uirtuosis: hec si fecero
pie iesu de tua pietate confido

quod ad mensam tuam iterum
me reduces cum discipulis
tuis: uerum gloriosissime ie
su: quia sine te nihil ualet
fragilitas mea: Clementiam
tuam exoro ut hanc dilectio
nem cuius mihi exemplum
tribuisti sic cordi meo tenaci
ter: imprimas: ut nihil que
ram nichil cupiam nisi te so
lum iesum diligere et totus
tua passione sum continue
transformatus.

Meditatio quomodo domi
nus iesus post lotionem pe
dum mirabile sacramentum
sui corporis et sanguinis isti
tuit et discipulos comunica
uit et de multiplicibus ipsius
sacramenti laudibus.

Ad te leuavi oculos
meos qui habitas
in celis: Ecce ad
te procliuus acce
do: O clementissime iesu et
prociens adoro te misere
mei benignissime domine ne
despexeris orationem meam;
Iube uago et discolor cordi
meo: ut ad se redent et in se
comorans desinat uagari p
deuia; Solue fasciculos medi

tationum deprimentium me
 tem meam que extransuer-
 so: subrepentes ipsam men-
 tem diuerberant concutiunt
 z instabiles reddunt: Trabe
 me ad te o Amantissime ihu
 sal? mea solatio mea frige-
 riū meū: Nā percussus sum
 z aruit cor meum quia obli-
 tus sum comedere panem
 meum: Oblitus sum equi-
 dem tui: o dilecte iesu: nam
 passionem tuam sanctissimā
 sedula meditatione memo-
 rie non habui z in tuis pre-
 ciosis vulneribus non sum
 dilectatus nec meditatus sū
 nocte cum corde delictum
 meum. Fateor o dulcis do-
 mine quia non fui memor
 tui nec exercitatus sum nec
 scopi spiritum meam non
 fuerunt mihi lacrimae mee
 panes die ac nocte: Quid igi-
 tur faciam. Reuertar ad do-
 minum iesum meum z inuo-
 cabo eum non cessabo reite-
 rare sanctissimū; iesu nomē
 donec sonet uox tua in auri-
 bus meis ueni igitur: o bone
 iesu z miserere mei: Audi
 dulcis iesu orationem serui
 tui Absorbe cor meum i san-
 guine tuo o mitissime iesu fi

at cor meuz: o benignissime
 iesu tamq̄ cera liquefcens
 in medio cruentis lateris tui
 Accipe mentem meam z ip-
 sam in aliquo tue passionis
 articulo circūuolue: Presta
 suauissime ihu ut exallat cor
 meum intra me z in medita-
 tione mea exardescat ignis:
 Deduc me iesu piissime ad ce-
 nam tuā; sanctissimam ubi
 te cum discipulis tuis audiā
 loqui sedentem ad mensam
 tuam postquam eorum laua-
 sti pedes: Dic michi o anima
 mea si legisti quid fecerit sub-
 sequenter dominus meus ie-
 sus postquam ad mensam re-
 sedit totis discipulorum pedi-
 bus sane adhuc manducan-
 tibus illis accepit iesus panē
 z gratias agēs benedixit ac
 fregit deditq; discipulis suis
 z ait: Accipite z comedite
 hoc est corpus meum quod
 pro uobis tradetur: hoc faci-
 tem meam commemoratio-
 nem: Et cum singulis panis
 bucellam prebuisse: cali-
 cem apprehendit z immi-
 tens uinum: gratias agens:
 similiter dedit eis dicens:
 Bibite ex hoc omnes. Hic
 est enim sanguis meus noui

testamenti qui pro uobis et
pro multis effundetur in re
missionem peccatorum: Bibe
runtque ex illo omnes. **S**
tamus hic paululum: o anima
mea: et deuota meditatione
penſemus miranda que fecit
yhs nŕ benedictus. Memo
riam namque fecit mirabilium
suorum miſericors et miſera
tor dñs, escam dedit timenti
bus se: O cena mirifica in
qua tot mirabilia facta sunt.
hec tua ultima fuit cena O
dulcissime yhu quã facturus
eras cum de hoc mundo fo
res transiturus ad patrem.
Multa equidem in ipsa cena
stupenda tua caritate cõsti
tuisſi. Sed p̄ceteris ut tue pa
ſſionis m̄ozia fixa inhereret
fidelium mentibus hoc tam
excellsum tam ſuaue tam ſu
blime et delectabile necnon
et tutiſſimum ordinasti tui
corporis et sanguinis sacra
mentum: O mirabilie sacra
mentũ in quo omnis melli
flui ſaporis ſuauiſſas omneque
ſuaue delectamentum h̄etur
in hoc ſacramento: O dulciſ
ſime yhu quẽ ſuauiſſis quẽ dulciſ
ſiſtis ſapide deguſtaris. In
hoc mirifico ſacramento tua
nos reficis corporali p̄ntia: i

alia quide; forma ſed in pro
pria ſubſtantia: Quid igitur
plus cupiſti preſentem ha
beo ieſum meum. At nunc
uideo per ſpeculum in enig
mate tũc autem facie ad fa
ctem: Non ſufficio mirari: o
benigniſſime ieſu tuam inẽ
ſam liberalitate; tuamque lar
giſſimam donatõnem. Quid
amplius? Quid ſublimum
dare poteris dulcis domine.
Grandia quippe ac pretioſa
in hoc tuo teſtamento ligiſti:
Opulẽta ſane a te eſt relicta
hereditas. Inquit alij moriẽ
tes heredibus ciuitates et ca
ſtra. poſſeſſiones atque pecuni
as fabricas et hedeſicia fieri
iubent et ornata ſepulchra:
ut eorum non aboleat memo
ria: Sed tu pie domine ut
tue ſacraſſime paſſionis cõ
tinuã h̄erem? memoriam te
ipſum reliquiſti: teipſumque do
naſti in pabulum: aſſumendũ:
et hoc conſtituiſti uenerãdũ
glorificandũque ſacrum et i
numeris laudibus extollen
dum: O liberaliſſime domine
O exuberans pietas ſaluato
ris mei dilecti ieſu: Quo tue
ſciſſime paſſionis unũque quo
imemor forecti quotidie hoc
tuum ſaluberrimũ aſpitiã ſacram.

heu mihi hōc yhu qz du; mi
 randu; hoc iticoz sacm nō
 adest michi iugis memoria
 tue mortis: unde mea salus
 et liberatio processerant In
 gratissimus sum et corpore
 plenus pie dñe cū hoc sacra
 tissimum z uenerandu; tuū
 corpus aspicio: si te redemp
 torem meū; non recolo cru
 cifixum flagellatum: irrisu;
 z turpissima morte occisum
 O caput meum aridum cur
 non hauris aquas cum gau
 dio de fontibus saluatoris.
 O lacrimae cur non caterua
 tim effluitis in letitia z exul
 tatione dum meam liberatō
 nem rememoro in hoc mira
 bili sacramento: Cur non to
 tus in me ipso deficio: confid
 rans in mensam tuam carita
 te; largitatēq; scipiam qua
 teipsum in cibum prebuiisti.
 Misere mei benignissime
 domine quia p̄duritia z ari
 ditate cordis fructum hunc
 saluificum gustare nō ualeo
 Et tñ miserimus ego sacm
 hoc presumo suscipere: Et
 heu mihi quia non lotis ma
 nibus z pedibus manducañ
 nō crubesco: Attendo enim
 dulcissime iesu q̄ in hac tua
 gloriosissima cena atēq; hoc

tue passionis memoriale no
 bilissimum constitueres sa
 cramentu; tu humiliatis spe
 culum formam sei ui accipi
 ens pedes lauiſti discipulozū
 dicens insuper petro si non
 lauero te non hēbis pte; me
 cu; : Nōne igitur magne erit
 p̄sumptionis grauisq; offēse
 imnebit piculum si tecum
 partem habere uelim sacra
 mentum hoc suscipiendo nō
 premissa primitus lotione .
 Noui igitur pie domine quis
 qualisue esse deberem cum
 ad tantum accedo sacramē
 tum lotione si qdem primit^o
 facta : Id mihi scio opus fo
 re bone iesu ut per singulas
 noctes lectum meum lauem
 z lacrimis meis rigem stra
 tum meum : lauem itaq; pe
 des per cōpunctionis lacri
 mas z interiorē mentis de
 uotionem. ¶ Sed heu me ī
 felicissimum quia ego ta; ui
 lissima creatura ad tam ex
 cellentem maiestatem acce
 dere non formido totus ifec
 tus putredie fetozibusq; ma
 culatus z sordibus accedo ī
 dignus peccator ad spiritus;
 diuini qui peccatorum non fe
 cit accedo elatus z superb^o
 ad pium iesum z manibus

Motis & pedibus edere pre
sumo ueruntamen piissime
yhu scio q̄ maior ē dignatio
tua q̄ indignitas mea tua beni
gnitas q̄ miseria mea Jōq̄ cōfi
dens de tua benignitate te
sumere audeo ut sic ifirmi⁹
accedam ad te medicum ut
tua liberer medicina quan
to enim ifirmior sum tanto
plus te opus hēo et in mei li
beratione magis appēbit tue
pietatis imensitas Accedam
igitur cōfidenter mittissime
yhu q̄ ifinite sunt miseri
cordie tue et tecum fruaz de
litijis beatorum Da igitur mi
hi bone yhu panem tuū qui
est mundi uita et presta beni
gne dñe ut digne manducare
ualeam ut in te maneam et
tu in me hoc enī unū cupio
hoc posco ut tecum isepara
biliter cōmemoret nulliq̄
alij adherere uolo dulcis
yhu nisi tibi quia apud te est
fons uite et in lumine tuo
uidebimus lumen.

Meditatio quomodo domi
nus iesus post cōmunicatio
nem discipulorum predixit
eis eadem nocte per unum
exiistradendum: Et de elle
gantī sermone quem fecit

quousque perrexit ad or
tum.

Dus ac benignissi
mus iesus cū suos
discipulos p̄ciosos
cuius corpore ⁊ san
guine refecisset turbatus est
spiritu ⁊ ait discipulis suis:
Amen amen dico uobis q̄
unus ex uobis me tradet qui
manducat mecum ut adim
pleat scriptura: Qui mandu
cat meum panem leuabit cō
tra me calcaneum suum: O
q̄ durus est hic sermo: o be
nignissime iesu: heu q̄ dura
⁊ acerba cibaria in fine cene
tuis f̄seruasti discipulis: mel
⁊ lac ī primordio ⁊ in medio
dedisti eis cum pedes coruz
lauisti ⁊ eos tuo pretioso cor
pore ac sanguine refecisti:
Modo fel ⁊ absinthium in si
ne seruasti cum hōzidos pro
tulisti sermones: heu michi
dulcis dñe uidere mihi uidoz
caros discipulos tuos totos
terzitos: hoc v̄bo audito grā
diq̄ meozē cōfectos: Nōne
grauis eis ierat dolor q̄ tu
eoz magr̄ dux gubernator ⁊
custos ac rector ad mortem
tradēdus esses: ⁊ qd̄ durius
erat q̄ ex eis unus id esset

acturus. Braue quidem pri-
 mum fuerat: sed imodesti-
 us secundum atq; acerbius
 uidebatur. Sed audi: o ani-
 ma mea qd responderit disci-
 puli audito hoc vbo Aspici-
 ebant se adinuicem et uix ua-
 lebant uerba formare et tze-
 mula uoce dicebant prohdolo-
 z qualia sunt vba ista que
 profert carus magister nr.
 Quis ille tam pfidus erit ex
 nobis qui tam detestandum
 perficiat scelus. Ego eqidem
 dicebant singuli neq; id co-
 gitau nec in mentem uenit
 Quo namq; posset talis co-
 gitatio in mentem cadere. at
 tamen dñs nr minime falli
 potest Qua re cōuersus ad
 dñm unusquisque dicebat
 nunq; ego sum rabi. quibus
 benedictus ybus respondit
 unus ex duodecim qui itn-
 git mecum manum in catino
 hic me tradet at cum plures
 ex eis forte tunc manus in ca-
 tino intingerent quis ex eis
 ille foret deprehēdere mini-
 me potuerunt: Tunc iudas
 qui manus intingebat cum
 alijs ait. Nunquid ego sum
 rabi. Sed pius iesus non p-
 dens illum respondit: Tu di-
 xisti quasi diceret: Non ego

dico: sed tu: Putanduz sane
 est q; si pius iesus suum pro-
 ditorē alijs edidisset disci-
 puli: manus suas nequaq; cō-
 tinere potuissent quomin⁹
 impetum unanimiter facien-
 tes in proditorē illum negl-
 simum manibus pugnis ac
 gladijs isultassent cumq; qui
 mortis auctor futurus erat
 pmississent: Quomodo enim
 quiescere potuisses: o petre
 qui in copiosam cohortem i-
 sultum faceze minime serui-
 dasti. Lupiētibus igitur om-
 nibus nosce tāti sceleris au-
 ctorem: Petrus ceteris fer-
 uentior inuit uni ex discipu-
 lis .i. Johanni euangeliste
 quem diligebat iesus q; tunc
 in sinu recūbebat benignissi-
 mi iesu ut ab ipso dilecto ma-
 gistro exposceret q; nam ille
 foret: Cum itaq; dilect⁹ ille
 discipulis supra pectus iesu
 recubisset dixit ei dñe q; ē:
 Cui respōdit iesus: ille ē cui
 ego itinctum panes porrexe-
 ro: et cū itinxisset panem: de-
 dit: iude simonis schariotis:
 O felix discipule qui sic a
 domino amari meruisti: cui
 q; secreta domin⁹ reuelauit
 O dilecte Johannes amaba-
 ris quidem a dño quia ipsuz

quoque amabat dominum: in
ut reor supra pectus eius au
dito verbo illo terrefico ex me
rore et tristitia resedisti. Et
unde tibi hec o iohannes: Nun
quid tu sublimior petro. An
drea sanctior an ceteris om
nibus apostolis gratiosior:
Speciale ut ait Anselmus
hoc uirginitatis priuilegiu;
quia uirgo es electus a dno
atque inter ceteros magis di
lectus. **¶** Postquam igitur per
fidus proditor bucellam pa
nis assumpsit intromittit in eum
sathanas dixitque ad eum tunc
dulcis iesus: Quod facis fac
citius: Quod quidem uerbum
nemo discumbentium intel
lexit: putauere namque quidam
quia loculos habebat iu
das ei dixisset dñs ut emeret
que ad festum necessaria fue
rat aut egenis aliquid daret.
Moxque iudas a mensa disce
dens maligno spiritu impel
lente ipsum pergit ad princi
pes sacerdotum et scribas pa
ratum se offerens ad traden
dum eis benignissimum iesu;
Ipse uero prius iesus cum re
liquis undecim ad mensam
remanens dulcibus eos elo
quijs consolans ait: Nunc cla

rificatus est filius hominis
et deus clarificatus est in eo
et deus clarificabit eum in se
metipso et continuo clarificabit
eum: longosque coterens fimo
nes ad dilectionem ad iuicem
hendam pmaxime ortas eos
concludens in hoc quod eius di
scipuli comprobabunt si di
lectionem habuerint inter se
Ipsis quoque altercantibus
ad uicem quis eorum ma
ior esse uideretur amonuit
eos ut qui maior erat in eis
fieret sicut minor insuper re
cessum suum ab eis notum
ipsis fecit dicens: Filioli ad
huc modicum uobiscum su;
Queritis me et sicut dixi iu
deis: quo ego uado uos non
potestis uenire: Conuersusque
ad simonem ait: Simone ecce
sathan expetuit uos ut cri
braret sicut triticum ego au
tem rogavi pro te ut non de
ficiat fides tua: Et tu aliqua
do conuersus confirma fra
tres tuos: Dixit ei simon pe
trus domine quo uadis. Res
pondit iesus: quo ego uado
non potes me modo sequi se
queris autem postea dicit ei
petrus: quare non possu; te
sequi modo. Paratus sum

75
et in carcerem et in mortem
ire et animam meam pro te
ponam: cuius ait: Animam
tuam pro me pones. Amen
dico uobis: quia uos omnes
scandalum patiemini in me
ista nocte: Scriptum est enim:
percutiam pastorem et disper-
getur oves gregis: postquam au-
tem resurrexero precedam
uos in galileam: Respondens
autem petrus ait illi: Et si
omnes scandalizati fuerint
in te ego nunquam scandalizabo:
ait illi iesus: Amen dico tibi
petre quia tu hodie in hac noc-
te priusquam bis gallus cantet
ter me exnegaturus: At ille
amplius loquebatur et si op-
portuerit me mori tecum non
te negabo: Similiter et omnes
dicebant de hinc benignus ier-
sus mellifluum: exordiens ser-
monem per longum prothra-
xit spacium: Et ultra quam hu-
mana mens sit sufficiens ca-
pere eterne caritatis aposto-
lis patefecit archana que di-
lectus discipulus iohannes
euangelista per spiritum sanc-
tum memoriam retinens uer-
borum iesu miro sacro con-
scripsit. **S**ed queso te: O
anima mea paulisper hic co-
nste et sedula ac deuota me-

ditione intra teipsum reuol-
ue: et rumina hos mellifluos
sermones dulcissimi iesu nostri
quos discipulis suis discruit
transiturus ad mortem: At-
tende eius mirabilem in suos
discipulos caritatem: comedit
benignissimus magister cum
caris discipulis lauit eorum
pedes corpus suum: ipis et san-
guinem tradidit et post hec
omnia eos non cessat orari
sermonibus O mitissime et
benedicte iesu uerba quam disci-
pulis loqueris: profecto spiri-
tus et uita sunt: Idcirco cogno-
uit cum dixit uerba uite eter-
ne hinc: nam eloquia tua elo-
quia casta et dulcia faucibus
te amantium super mel et
fauum id ipsum: quocumque cogno-
uerunt hi qui missi a principibus
ut te comprehenderent:
retulerunt Nunquam sic locutus
est homo: O disertissime ora-
tor fauus distilans labia tua
mel et lac sub lingua tua: O
quam elegatia quam mirifica hec uer-
ba fuere que dominus meus in ul-
timo protulit discipulis nam:
quod dilectione iuice hinc: mo-
net de hinc ad ipsius iesu di-
lectioem: oratur eisdem post
hec Angustias et pressuras
quas passuri erant predixit

et demum pro eis orationē
ad patrem fudit Super om-
nia vō mirari non suffitio: o
sapiſſime yſu q̄ta de tua
fueris dilectione locut⁹ hoc
precipue diſcipulis tuis man-
das hoc precipis ut te dili-
gant ut te amēt o excellentia
amoris o uehemētia dilectio-
nis : o p̄hemniētia caritatis
hanc precipuam : o pie dñe
tuis diſcipulis reliquiſti hec
igitur extollenda : hec in uo-
tis oībus expetenda eſt : qui
te non amat o bone ieſu abi-
tiatur abſte: Equidem aque
multe non potuerunt extin-
guere caritatem: Nam for-
tis eſt ut mors dilectio : ſane
ſi dederō omnem ſubſtantiā
domus pro dilectione quaſi
nihil deſpiciam eam : Quis
igitur me ſepabit a caritate
tua o ſuauiſſime domie. Tri-
bulatio: An anguſtie: an per-
ſecutio: an fames. Sed quia
ſine te nihil poſſum agere bo-
ne ieſu hanc mihi tenaciter
imprime caritatem uulnera-
cor meum hac dulciſſima ca-
ritate ut te ſolum diligam ex
toto cōde ex tota anima ex to-
ta uirtute toto deſiderio et
ex tota affectione. In hoc ſo-
lo omnis mea dirigatur cogi-

tatio omnis meditatio ferra-
tur cetera carnis deſideria
amoue a me dulcis ieſu ut ſo-
lum te toto corde exquiram
deſideret te anima mea in
nocte ſed ⁊ ſpiritu meo ⁊ in
precordijs meis de mane ui-
gilet ad te. Sitit enim anima
mea ad te deum fonte; unū
quando uenia; ⁊ apparebo
ante faciem tuam : At que;
non ambigo clementiſſime
domine quaſi te dillexerō ut
tuis diſcipulis dixiſti diligar
⁊ ego a p̄re tuo: Luq; ⁊ patez
ad me uenietis ⁊ apud me
manſione; facietis : Et quid
amplius uolo quid pl⁹ cupio
q̄ ut inhabitet in me ieſus
meus. O me felicem ſi dice-
re poſſem digne Fasciculus
mirre dilectus meus mihi in
ter ubera mea cōmorabitur
Si dulcib⁹ amplexibus aſtri-
gere ualeam dilectum meuz
ieſum equidem tenerem nec
dimitterem eum . heu piſſi-
me domine: v̄re renes meos
⁊ cor meum ut hac feruen-
tiſſima ardens caritate te ſo-
lum queram ieſum cbristu;
qui pro me crucifigi ⁊ mori
uoluſti tua uehementiſſima
caritate.